



ارتحال حضرت آیت‌الله‌العظمی حاج شیخ محمد علی اراکی (ره) - 9 / آذر / 1373

در پی ارتحال مرجع تقلید شیعیان جهان، شیخ‌الفقهاء والمجتهدین، حضرت آیت‌الله‌العظمی حاج شیخ محمد علی اراکی (ره)، از سوی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، پیام تسلیتی به این شرح صادر شد:

بسم الله الرحمن الرحيم - انا لله و انا اليه راجعون

با تلخکامی و اندوه اطلاع یافتیم که عالم ربانی فقیه اهل بیت عصمت و طهارت، شیخ‌الفقهاء والمجتهدین، مرجع اعلاي شیعه، حضرت آیت‌الله‌العظمی آقاي حاج شیخ محمد علی اراکی، دار فانی را وداع گفته، جهان تشیع را به سوگ خود نشانیده‌اند. این عبد ممتحن خدا و عالم زاهد و پارسا و این ذخیره گرانبهای الهی در روزگار ما، و این بقیه سلف صالح و یادگار اساطین علم و عمل و تقوا، از جمله برگزیدگانی بود که عمر طولانی و پربرکتی را بی کمترین خدشه و شائبه‌یی، در طهارت و نزاهت و قداست و معنویت به سر آوردند. راه خدا را با گامی استوار و اراده‌ای خلل ناپذیر طی کرد و یک قرن، دل و جان منور و پاکیزه خود را در برابر جلوه‌های رنگارنگ دنیای فانی، تسلیم ناپذیر و تسخیر ناپذیر نگاه داشت. در امتحانهای دشواری که در یک زندگی صدساله و در حوادث بزرگ و کوچک آن در برابر هر کسی قرار می‌گیرد مانند کوه، استوار و بی‌تزلزل باقی ماند. هرگز به دنیا و مقام و جلال آن نیندیشید و هرگز احساسات شخصی، ایشان را از شناختن و پیمودن راه خدا باز نداشت. به سوی شهرت و محبوبیت و مقبولیت قدمی بر نداشت و آنگاه که مقدس‌ترین و گرامی‌ترین نوع شهرت و محبوبیت، با انتخاب شدن از سوی میلیونها انسان مؤمن، به مرجعیت تقلید، به سراغ ایشان آمد، با آن بسی کریمانه و بزرگ منشانه روبرو شد، اگر چه حاجت مردم را برآورد و از آنان در راه خدا دستگیری کرد، اما خود همان عبد محتاج رحمت الهی باقی ماند و دل خاشع و روح پارسای خود را با محبت الهی و ولایت اولیا معظم خدا، بیش از پیش پیوند زد. اکنون آن جان پارسا، به ملکوت پیوسته و آن دامان پاک از عالم ماده برچیده شده است. او از حقیقت، (لا خوف علیهم و لا هم یحزنون) برخوردار و به مجاورت ارواح مطهر اولیا و صلحا، سرافراز است ولی جهان تشیع و حوزه‌های علیه عزا دارند. اینجانب این ضایعه‌ی بزرگ را به ساحت مقدس حضرت ولی‌الله‌الاعظم (ارواحنا فداه) و به فرزندان گرامی و فاضل و بیت شریف ایشان و نیز به عموم شیعیان جهان و ملت بزرگ ایران، بویژه به علمای بزرگ اسلام و حوزه‌های علمیه، مخصوصاً حوزه‌ی عظیم الشان قم که این بزرگوار یکی از بنیانگذاران و استوانه‌های آن بودند، تسلیت می‌گویم.

بی شک حوزه‌ی علمیه‌ی فیاض و پربرکت قم، صدقه‌ی جاریه‌ی است که جهان اسلام در آزمونهای دشوار و در امر تقلید و هدایت عام دینی می‌تواند از برکات آن استفاده کند. این حوزه‌ی که در دوران معاصر، منشأ بزرگترین و پاکترین انقلاب جهان شد و رهبری چون شخصیت درخشان و کم‌نظیر حضرت امام خمینی رحمه الله علیه را به جهان اسلام هدیه کرد و ذخیره گرانبهای چون مرحوم آیت‌الله‌العظمی اراکی را که سالیانی در حریم خویش برای لحظه نیاز جامعه‌ی اسلامی محفوظ داشته بود، به هنگام، تقدیم امت اسلام کرد، امروز نیز علیرغم دشمنان اسلام، منبع عظیم و تمام نشدنی رجال فقاقت و تقوا است.

امروز بحمدالله شخصیت‌های علمی بزرگی در آن حوزه پرفیض و برکت، سرگرم تحقیق و تدریس و تربیت شاگردان و فراهم آوردن آثار علمی و تهذیب نفس و کمک به امت مسلمان‌اند و به فضل الهی نیاز مردم به مرجع تقلید جامع‌الشرائط از آن حوزه‌ی مبارک برآورده گردیده است. البته دشمنان اسلام از سالها پیش همواره تلاش کرده‌اند که این مشعل درخشان را خاموش و کم‌فروغ کنند و بخصوص پس از شروع نهضت اسلامی در قم، جد و جهد آنان برای منزوی کردن حوزه قم، چند برابر شد.

پس از پیروزی انقلاب اسلامی، خصومت آشتی ناپذیر استکبار جهانی و همه‌ی دشمنان اسلام با حوزه علمیه‌ی قم علنی‌تر و بسی خصمانه‌تر گردید و بغض آنان در انواع تبلیغاتشان بیش از پیش آشکار شد ولی بحمدالله عظمت



علمي اين مركز عظيم جهاني و وجود شخصيتهاي بزرگ علمي و تقوايي بر همه ترفندها فائق آمده است و همچنان مركز توجه و ارادت و عشق و ايمان ملت مسلمان، بخصوص شيعيان سراسر جهان، باقي مانده است و از اين پس هم همين گونه خواهد بود. از خداوند متعال، سريلندي و عظمت حوزهي مقدسه قم و ديگر حوزههاي پربركت علمي را مسألت نموده و اميدوارم توجهات حضرت بقيه الله الاعظم (ارواحنا فداه)، شامل حال علما اعلام و فضلا و طلاب جوان اين حوزهها بوده و ملت مسلمان را از بركات علمي برخوردار فرمايد.

والسلام علي عباد الله الصالحين

سيد علي خامنه اي

26 جمادي الثاني 1415 - 09/09/1373